
Ersättningsrapport Byggmästare Anders J Ahlström Holding AB 2024 

 

1. Inledning 

Denna ersättningsrapport har upprättats av styrelsen för Byggmästare Anders J Ahlström 
Holding AB (publ) i enlighet med årsredovisningslagen och de riktlinjer som fastställts av 
bolagsstämman. Syftet med rapporten är att ge en transparent och tydlig redogörelse för 
ersättningar till den verkställande direktören och andra ledande befattningshavare 
under det senaste räkenskapsåret. 

Ersättningssystemet är utformat för att stödja bolagets affärsstrategi, långsiktiga 
intressen och hållbarhet. Genom att erbjuda konkurrenskraftiga ersättningar strävar 
bolaget efter att attrahera, motivera och behålla kvalificerade nyckelpersoner som kan 
bidra till bolagets fortsatta utveckling och värdeskapande för aktieägarna. Rapporten 
beskriver ersättningens struktur, omfattning och efterlevnad av de riktlinjer som 
beslutats av bolagsstämman. 

2. Ersättningspolicy 

Bolagets ersättningspolicy fastställer principerna för ersättning till den verkställande 
direktören och andra ledande befattningshavare. Ersättningen ska vara marknadsmässig 
och bestå av följande komponenter: 

• Fast kontantlön – Baseras på befattningens krav, individens erfarenhet och 
prestation. 

• Rörlig kontantersättning – Ska vara kopplad till förutbestämda och mätbara 
kriterier som främjar bolagets affärsstrategi och långsiktiga intressen. För VD kan 
den uppgå till högst 100 % av den fasta kontantlönen, medan den för andra 
ledande befattningshavare kan uppgå till högst 50 %. 

• Pensionsförmåner – Premiebestämda pensionsavtal där premierna för VD får 
uppgå till högst 25 % av den fasta kontantlönen. 

• Övriga förmåner – Kan innefatta exempelvis sjukvårdsförsäkring och 
livförsäkring, med en maximal kostnad om 15 % av den fasta kontantlönen. 

Bolagsstämman kan dessutom besluta om aktie- och aktiekursrelaterade 
incitamentsprogram, vilka ligger utanför dessa riktlinjer. 

Vid upphörande av anställning gäller en uppsägningstid om högst 12 månader. 
Avgångsvederlag kan utgå med upp till två års fast kontantlön för VD och ett års fast 
kontantlön för övriga ledande befattningshavare. 

3. Tillämpning av riktlinjerna under året 



Ersättningsutskottet följer och utvärderar kontinuerligt tillämpningen av 
ersättningsriktlinjerna för att säkerställa att de understödjer bolagets affärsstrategi och 
långsiktiga värdeskapande. 

Under året har ersättningen till VD och övriga ledande befattningshavare följt de av 
bolagsstämman fastställda riktlinjerna. 

VD har erhållit en fast ersättningsram där en del har disponerats som 
pensionsavsättning, motsvarande drygt 20 % av den fasta ersättningen. All ersättning 
som VD och ledande befattningshavare får från styrelsearbete i portföljbolagen avräknas 
lönen från Byggmästaren. Detta gör att den fasta ersättningen i tabellen nedan är lägre 
än den kontraktila ersättningen. Den rörliga ersättningen har baserats på utvecklingen av 
bolagets aktiekurs i förhållande till marknaden och har fastställts samt godkänts av 
ersättningsutskottet. Den rörliga ersättningen betalades ut i mars 2025. 

Inga avvikelser från riktlinjerna har gjorts och inga särskilda beslut har tagits utöver de 
ordinarie ersättningskomponenterna. Ersättningsstrukturen har varit oförändrad jämfört 
med föregående år. Den totala utbetalda ersättningen har ökat, men de maximala 
ersättningsnivåerna har varit oförändrade. 

4. Utfall av ersättningar 

Under året har ersättningen till VD och övriga ledande befattningshavare följt de av 
bolagsstämman fastställda riktlinjerna. 

Den fasta ersättningen för VD och övriga ledande befattningshavare har varit oförändrad 
jämfört med föregående år. Pensionsavsättningar har skett enligt plan, utan förändringar 
från tidigare år. Även kostnader för övriga förmåner har varit oförändrade. VD har fått lön 
från portföljbolag för styrelseuppdrag om 365 tkr. 

Utfallet av den rörliga ersättningen uppgick till 100 % av den avtalade nivån för VD 
baseras på bolagets aktiekursutveckling i förhållande till marknaden. Den rörliga 
ersättningen betalades ut i mars 2025. 

Jämfört med föregående år har den totala utbetalda ersättningen ökat, då ingen rörlig 
ersättning betalades ut föregående år. De maximala ersättningsnivåerna har dock varit 
oförändrade. 

Löner och andra ersättningar Grundlön 
Rörlig 
ersättning Pensionskostnad 

Övriga 
förmåner 2024 2023 

VD 2 515 1 750 808  5 072 2 904 

       
       

6. Bolagsstyrning 
Beslut om ersättningar har fattats av ersättningsutskottet, som har träffats vid två 
tillfällen under året. Inga särskilda diskussioner har förts utöver de ordinarie besluten. 



Styrelsen och ersättningsutskottet har utvärderat ersättningsstrukturen och funnit den 
ändamålsenlig och väl anpassad till bolagets strategi och behov. 

7. Aktie- och optionsprogram 
Bolaget har haft ett teckningsoptionsprogram sedan 2023. Programmet beslutades av 
bolagsstämman och information om programmet finns tillgänglig på bolagets hemsida. 
Under 2024 har inga nya aktie- eller optionsprogram införts. 

  Antal optioner Optionspris Teckningskurs 
VD TO 23/28 140000 1,85 700 

 

8. Efterlevnad av ersättningsriktlinjer 
Bolaget har följt de fastställda ersättningsriktlinjerna utan några undantag. Inga externa 
rådgivare har använts för att fastställa ersättningsnivåerna, men ersättningsutskottet 
besitter god kunskap inom området. Ingen formell analys av ersättningsnivåernas bidrag 
till långsiktig värdeskapande och hållbarhet har genomförts, men frågan har diskuterats 
inom ersättningsutskottet och styrelsen. Bolaget har inte genomfört en 
marknadsjämförelse av ersättningsnivåerna, men ersättningsutskottet har bedömt att 
ersättningarna är konkurrenskraftiga och väl avvägda. 

 

 

 


